
Vážení spoluobčané,
Vánoce a Silvestra jsme prožili bez sně-

hové nadílky, ale teploty se již pohybo-
valy pod nulou. V průběhu měsíce led-
na jsme ale zažili všechny druhy počasí, 
které zima nabízí. Mírnější zimu s příva-
ly sněhu vystřídaly silné mrazy, které se 
i ve dne pohybovaly pod -10°C, mírná 
obleva pak přinesla ledovku a namrzají-
cí mlhy. Konec měsíce byl opět pozname-
nán vysokými mrazy, a to hlavně v nočních 
hodinách. Přes den občas vysvitlo sluníč-
ko a to nás přece jen vylákalo do příro-
dy. Někdo se proběhl na běžkách, dě   to 
zkusily se sáňkami a jiní se vydali jen tak 
na procházku po okolí. Pracovníci obce 
měli plné ruce práce s odklízením sněhu, 
čištěním a posypáváním obecních cest, 
odklízením popadaných a větrem poláma-
ných větví a odvozem vánočních stromků 
odložených u kontejnerů. Kromě toho ješ-
tě koncem měsíce stačili rozebrat a uložit 
betlém. Členové SDH v sobotu 14. ledna 
odklidili vánoční strom u obecního úřadu. 

Tříkrálová sbírka, která se již v naší obci 
stala tradicí, se konala v sobotu 7. ledna. 
Malí koledníci se nebáli ani mrazivého 
počasí a vykoledovali částku 130 155 Kč 
a 4 EURA, což je o 13 968 Kč více než v loň-
ském roce. 

Nyní něco o inves  čních akcích. Na pře-
kládce vodovodního uzlu na ulici Tetčická 
se i přes nepřízeň počasí intenzivně pracu-
je. V současné době se zavádí nová tech-
nologie na přečerpávání vody pro vodo-
jem ve Vršovicích. Počátkem měsíce ledna 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Výzva k vyzvednu   tabulek s čísly domů
Obecní úřad oznamuje občanům, kteří si objednali tabulky s popisnými, orientač-

ními a evidenčními čísly domů a chat, že tabulky jsou připraveny k vyzvednu   v úřed-
ních hodinách v kanceláři matriky Obecního úřadu Střelice. 

CENY TABULEK:
čísla orientační – 468 Kč, 
čísla popisná – 276 Kč, 
čísla evidenční – 428 Kč. 

Sta  s  cké údaje o obyvatelích ve Střelicích
Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2016 hlášeno k trvalému pobytu celkem 2891 obyvatel.
Dospělí: 2320 muži      1166 ženy     1154
Dě   15-18 let: 80 chlapci       41 dívky         39
Dě   do 15 let: 491 chlapci     251 dívky       240
V roce 2016 se narodilo celkem 32 dě   – 13 chlapců a 19 dívek.                                                                              
Zemřelo celkem 27 osob - 13 mužů 14 žen.
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 96 osob, odhlásilo se 48 osob.
Průměrný věk obyvatel je 41,31 roků.
Počty jsou uváděny bez cizinců. Zpracovala: I. Pešková

Foto Ing. Jiří Fukan
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převzala fi rma agriKomp Bohemia s. r. o. 
staveniště u hasičské zbrojnice. V součas-
né době byly zahájeny práce na odklíze-
ní původní asfaltové plochy (viz obr. č. 1).

Konečně jsme také obdrželi kladné sta-
novisko z ministerstva životního prostředí 
ČR k naší žádos   o dotaci na pro  povod-
ňová opatření s vybudováním bezdrátové-
ho místního rozhlasu. Byla nám přiznána 
dotace 90%, z celkové částky 2 622 800 Kč 
včetně DPH. Zprostředkovatel naší žá dos-
  fi rma ENVIPARTNER s. r. o., která tuto 

dotaci zaš  ťuje, bude vypisovat výběrové 
řízení na zhotovitele. Dále bylo vypsáno 
výběrové řízení na výměnu oken v kuchy-
ních v domě s pečovatelskou službou.

Leden je vždy na společenské akce 
bohatší než předchozí měsíce. Jako první 
byl v letošním roce Krojovaný ples pořá-
daný střelickou chasou, který se konal 14. 
ledna. Zúčastnilo se jej cca 80 krojova-
ných nejen z naší obce. V pátek 20. ledna 
se konal ples základní školy, který pořádal 
výbor SRPZŠ Střelice. Žáci devátých tříd 
zahájili ples krásně zatančenou poloné-
zou. Následovalo ještě jedno vystoupení 
v živém rytmu, kde si tanečníci a tanečni-
ce zahráli na zombieky. Obě tato vystou-
pení byla odměněna velkým potleskem. 
V sobotu 21. ledna se v sále sokolovny 
konal ples Zámečku. Paní vychovatelky se 
svými klienty nacvičily několik vystoupe-
ní a účinkující byli odměněni potleskem. 
Panovala zde dobrá nálada a bohatá tom-
bola přinesla všem hodně rados   z výher. 
K tanci i poslechu hrála a zpívala kapela 
Frajárenka naší ZUŠ. Posledním plesem 
v tomto měsíci je ples mysliveckého spol-
ku Výrovka, který se bude konat 28. led-
na, což je až po uzávěrce tohoto čísla zpra-
vodaje. Je připravena výborná myslivec-
ká kuchyně a bohatá zvěřinová tombola. 

Přeji vám krásný zbytek ledna, poho-
dový měsíc únor, dětem pěkné pololetní 
vysvědčení a krásné prázdniny. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

Foto Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí 46. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 21. 12. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na r. 2017 pro Český svaz 
včelařů o.s., základní organizaci Střelice, 
z.s. Rada obce schvaluje 7 000 Kč. 

•  Žádost o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce Střelice na r. 2017 pro Nábožen-
skou obec Církve československé husit-
ské ve Střelicích. Rada obce schvaluje 
20 000 Kč. 

•  Žádost o bezplatné vyvěšení reklamní-
ho banneru na budovu obecní restaura-
ce U Trnků, kulturní akce: tradiční krojo-
vaný ples – 14. 1. 2017 v obci Střelice. 
Žadatel - Střelická chasa, z.s. 

•  Žádost M. P. o povolení opravy čás   
obecní cesty v lokalitě Březečí. Část obec-
ní cesty opraví žadatel na své náklady.

•  Návrh na uzavření smlouvy na věcné 
břemeno mezi obcí Střelice a společnos-
  E.ON, a.s. Jedná se o uložení zemního 

kabelu NN do obecních pozemků v ul. 
Za Humny.

•  Žádost R.B. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p.č. 5354/5, p.č. 5355/4, p.č. 
5356/16, k.ú. Střelice u Brna, ul. Kopani-
ny.

•  Žádost J.H. o souhlas s oplocením pozem-
ku p.č. 1758, k.ú. Střelice u Brna, lokalita 
Rybníčky.

•  Žádost projekční kanceláře ADOS Brno 
o vyjádření k projekt ové dokumenta-
ci pro územní a stavební řízení na akci: 
„Náměs   Střelice”. 

•  Žádost majitelů pozemků: p.č. 5359, p.č. 
5361, p.č. 5362, p.č. 5363/1 p.č. 5363/2, 
k.ú. Střelice u Brna, na rozdělení a pře-
parcelování uvedených pozemků pro 

zástavbu rodinných domů, lokalita Kopa-
niny. 

•  Žádost paní R.S.A. a I.A. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na rekonstruk-
ci rodinného domu, ul. Ant.Smutného 
658/72, Střelice.

•  Rozpočtové opatření č. 12/2016.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost L.S. na prodej obecních pozem-

ků p.č. 860, p.č. 861/2 a p.č. 861/3, k.ú. 
Střelice u Brna.

Rada obce projednala :
•  Návrh společnos   Akordia s.r.o. na roz-

dělení pozemků, které jsou na základě 
územního plánu obce Střelice určeny 
pro výstavbu rodinných domů. Jedná se 
o pozemky mezi lokalitou ŽLEBY I. a ŽLE-
BY II A. Obec Střelice v uvedené loka-
litě vlastní pozemky: p.č. 400/42, p.č. 
400/43, p.č. 400/44, p.č. 400/45, p.č. 
400/178, p.č. 400/179, výměra celkem 
598 m2, k.ú. Střelice u Brna.

Rada obce rozhodla :
•  O výběru technického dozoru investo-

ra pro akci: „Venkovní stavebnětechnic-
ké úpravy prostoru u hasičské zbrojnice 
v obci Střelice”. Na základě výběrového 
řízení byl ze tří uchazečů vybrán Ing. Sva-
toslav Černošek, Příjezdová 29b, Brno 
za cenu 33 300 Kč bez DPH. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 46. zasedání RO Střelice

Zápis z 47. zasedání RO Střelice
Zápis z 47. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 4. 1. 2017

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

•  Žádost Ing. arch. F.Š. v zastoupení T.B. 
o vyjádření k projektové dokumentaci pro 
společné územní a stavební řízení na akci: 
„Novostavba administra  vního skladova-

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 22. 2. 2017.
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Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:
50 let Jaroslav Krou  l
 Hana Krou  lová
55 let Petr Bachorec
 Zdeněk Ferdus
 Pavel Jakubec
65 let  Josef Bartsch
70 let Petr Kučera
 Marie Navrkalová
 Jitka Novosadová
75 let Ladislav Coufal
 Jan Kamenický
80 let Anna Pešková
85 let Emilie Pechová
 Fran  ška Vašulínová
 Božena Vávrová
93 let Marie Větrovcová
95 let Fran  ška Cahlová
96 let Marie Gra  asová
 Božena Svobodová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Střelické muzeum informuje
Na druhou únorovou neděli připravuje 

Střelické muzeum padesáté osmé pokra-
čování výstavy

 „Hi storický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1962 se v naší obci postavilo 
šest nových domů. Byla to popisná čís-
la 605, 606, 608, 609, 610 a 611. U třech 
domů se provedla nástavba – čís. 144, 498 
a 618. Dva domy, čís. 34 a 108, se zbouraly 
a na jejich místech už nové domy nevznikly. 

Na dalších střelických domech se pro-
váděly pouze drobnější úpravy, výměna 
oken, stavba několika garáží a domovních 
studní a drobné přístavby a nástavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1962 a 1963 najdete na připravované 
výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
12. února 2017 ve výstavní síni 

Střelického muzea od 14.30 
do 18.30 hodin.

Tříkrálová sbírka ve Střelicích
Pořadatelé Tříkrálové sbírky děkují koled-

níkům, kteří za mrazivého počasí v sobotu 
7.1. 2017 navš  vili střelické domy a vykole-
dovali 130 155,- Kč + 4 EURA. 

Velmi děkujeme především dárcům, pro-
tože   zaplnili pokladničky svými příspěv-
ky, a při závěrečném počítání se zjis  lo, 
že je vybraná částka vyšší o skoro 14  síc 

korun než v loňském roce. Ujišťujeme vás, 
že peníze pomohou tam, kde to bude nej-
více potřeba. Střelič   občané opět potvrdi-
li, že dokáží soucí  t s těmi slabšími, a to je 
v dnešní době krásný signál.

Za pořadatele Pavla Rybová a Jana 
Vidláková

Foto Jiří Fukan

cího objektu” na pozemcích p.č. 6123/1 
a p.č. 6123/2, k.ú. Střelice u Brna.

•  Nabídku fi rmy Václav Truhlář a Pavel 
Vyskočil, Franzova 10, Brno na umístění 
zařízení lidové technické zábavy (pouťové 
atrakce) při hostování na hodech ve Stře-
licích v r. 2017 a 2018. Cena za užívání 
veřejného prostranství – 4000 Kč za hody.

Rada obce projednala :
•  Předloženou studii na řešení havarijní-

ho stavu mostu přes Střelický potok, ul. 
Na Hrázi, kterou zpracovala projekční 
kancelář Link projekt, s. r. o., Makovské-
ho nám 2, Brno. Jedná se o dva návrhy: 

•  varianta A – nová železobetonová kon-
strukce, cena cca 4 mil. Kč,

•  varianta B – ocelová konstrukce z vlnité-
ho plechu (tubus), zasune se pod stáva-

jící most a provede se injektáž, cena cca 
2 mil. Kč.

Jednotlivé varianty musí projednat a schvá-
lit zastupitelstvo obce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).
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U příležitos   živého Betléma, bez něhož 
si řada občanů i návštěvníků Střelic již nedo-
vede představit své Vánoce, se stejně jako 
v letech předchozích konala benefi ční sbír-
ka, jejíž výtěžek s důvěrou směřovaný spol-
ku Vojtěška podpoří tentokrát po domluvě 
s organizátory konkrétně Voj  ka Schwarze, 
9letého střelického občánka s těžkým kom-
binovaným pos  žením. Lidé dobré vůle 
darovali v součtu částku ve výši neuvěři-
telných 12.109 Kč, která přispěje na mul  -
funkční kompenzační pomůcku Baffi  n Trio 
(rehabilitační židle, ver  kalizační stojan 
a lehátko v jednom). Nechodící Vojta, kte-
rý roste a prospívá jako jiné dě  , je již pro 
řadu pečovatelek ve stacionáři a paní uči-
telku ve škole těžký na transport a obsluhu, 
a tak bude tato pomůcka nejen komfortním 
pomocníkem pro Voj  ka, ale ocení ji i per-
sonál stacionáře a speciální školy.

Při působivém zpracování biblického 
příběhu umocněného vánoční atmosfé-
rou, kdy jsou si lidé blíže než jindy, jsem si 
opakovaně uvědomila, jak jsem ráda, že je 
náš domov právě ve Střelicích. S postupem 
času, kdy je péče o Voj  ka čím dál nároč-
nější, je pro mě stále velkou rados   cí  t, 
kolik lidí tady vnímá Vojtovy potřeby a fan-
dí tomu, že mu chci umožnit prožít co nej-

plnohodnotnější život, který mu jeho těles-
né a mentální pos  žení umožní.

Dar návštěvníků živého Betléma pro to 
nejdražší, co mám, pro mě osobně nezna-
mená jen konkrétní fi nanční částku, ale také 
lidské ocenění naší společné snahy a velkou 
mo  vaci do dalších dnů. Za obojí srdeč-
ně děkuji za sebe i svého syna všem stře-
lickým občanům a farníkům, malým i vět-
ším aktérům živého Betléma, za osobní ini-
cia  vu a opakovanou realizaci živého Bet-
léma a benefi ční sbírky paní Janě Vidláko-
vé a v neposlední řadě i otci Vladimíru Teť-
halovi, který se sbírkou v nádherných pro-
storách kostela Nejsvětější Trojice ve Stře-
licích souhlasil.  

I když byl Voj  k obdarován ve Střelicích 
místními občany, spolky, fi rmami a v nepo-
slední řadě právě i výtěžky benefi ční betlém-
ské sbírky opakovaně, vždy nás oba jakáko-
liv místní podpora velmi potěší a upřímně 
si ji vážíme. Jsem ráda, že je naše obec mís-
tem, kde žijí lidé, kteří mají srdce na pra-
vém místě. 

S přáním všeho dobrého nejen v roce 
2017

Jana Schwarzová, maminka Voj  ka 
a zakladatelka spolku Vojtěška

Střelický dar přispěje tentokrát 
na originální kompenzační pomůcku 

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
S. J. Bolton  Tak to je, tak to bude;  

Volavka
R. Bryndza Dívka v ledu
P. Coelho Vyzvědačka
H. Fieldingová  Dítě Bridget Jonesové
A. Franklinová Relikvie mrtvých
P. Hartl Okamžiky štěs  
B. Hošková  Kamilenky, Horko domá-

cího krbu, Voňavé (na)
dělení

M. Houellebecq  Podvolení
I. Krejčí  Strašné pověs   české
G. Masterton Výkupné pro krále
J. Moyesová Život po tobě
I. McEvan Betonová zahrada
A. L. Neradová  Dokud nás smrt nerozdělí
H. Nesser Hlavolam
B. Nesvadbová Laskonky
H. Pawlowská Tři metry vášně
L. Riley  Levandulová zahrada, 

Půlnoční růže, Sedm ses-
ter

P. Taylor  Doktore, to se teda 
povedlo, Doktore, to bys-
te se divil

V. Vondruška  Dobronínské morytáty
A. Weirová  Kateřina Aragonská, Krá-

lovna Alžběta, Zajatá krá-
lovna

 
Beletrie pro dě   a mládež
I. Březinová Emánek má nápady
E. Hunter Zákon smečky
R. Socha  Jak skřítkové a dě   chrá-

nili les
D. Šianská   Dobrodružství začíná pod 

hvězdami
 Já, J ůtuber

Naučná pro dě   a mládež
 Popeláři jedou
 Vše o autech 

On-line katalog, novinky a informace o obec-
ní knihovně najdete na webových stránkách 
h  p://www.knihovnastrelice.webk.cz
Půjčovní doba v knihovně: 
pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin 
a od 12.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, 
knihovnice

Živý betlém
Pod záš  tou střelického Junáka a za ak  v-

ní účas   jeho současných i bývalých členů 
nacvičila paní Jana Vidláková s kolek  vem 
divadelní představení pod názvem „Živý 
betlém”, a to již poosmé. Představení se 
uskutečnilo tradičně na Boží hod vánoč-
ní ve farním kostele Nejsvětější Trojice 

ve Střelicích u Brna. Kostel byl do poslední-
ho místa zaplněn nadšenými diváky. Příto-
men byl i PhDr. Mgr. Vladimír Teťhal - admi-
nistrátor střelické farnos  . Přes padesát 
účinkujících herců, zpěváků a hudebníků 
vytvořilo v hodinovém představení nádher-
nou vánoční atmosféru odměněnou diváky 
dlouhotrvajícím potleskem. 

Text a foto Jiří Fukan



Přechod z vá noční-
ho opojení do syrové 
lednové reality bývá 
šokem i pro dospělé, 
natož pro žactvo. Mís-
to Ježíškových dárků 
se najednou hrnou 
takové věci jako kost-
ra, svalstvo a ionto-
vé sloučeniny v osmé 
třídě, výroba železa 
ve vysokých pecích 
v deváté nebo dělení 
dvojciferným dělite-
lem v páté třídě. Čtení 
pověs   O 12 zakletých 
pannách pak přesně 
odpovídá stavu ve tří-
dě. To prvňáci se už 
dobrali k číslu 8 a dru-
háci se věnují tvrdým souhláskám za zpěvu 
písně Dělání. Všude kolem poletuje hrozba 
písemek a z žákovských knížek se jen kouří. 

Do tohoto nepokojného času přijíždě-
jí herci Pavel Oubram, Věra Hollá a Tomáš 
Drápela se svým Listováním. Pro menší dě   
předvádějí oblíbené Šrutovy Lichožrouty, 
pro větší pak méně známou knížku M. Had-
dona Spudveč aneb 70 000 světelných let. 
Najít nějaký oslí můstek mezi oběma kni-
hami není tak těžké. Vždyť je to přesný 
odraz naší doby! Každý den bojujeme nejen 
s Lichožrouty, kteří nám berou ponožky, ale 
s nikdy nekončícím množstvím podobných 
bezvýznamných problémů, o nichž si mys-

líme, že jsou zcela zásadní. Trápíme se jimi 
a uniká nám, že jsme obklopeni problé-
my daleko většími, vskutku planetárními. 
Neboť víme my, kdo z nás je mimozemšťan 
a co pro nás chystá? Nebo se mimozemšťa-
né stávají z nás samotných? 

Herci odjeli někam na jiné školy či pla-
nety, proběhly všechny pololetní prověr-
ky i školní ples a leden skončil naprosto 
obvykle a tradičně – rozdáním půlvysvěd-
čení všem pilným i nepilným žákům. A už 
je tu únor, což znamená, že druhá polovina 
roku proběhne rychleji, než bys řekl spud-
več a lichožrout.

Aleš Kadlec, ZŠ
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Střelické skautky uspořádaly v dru-
hé prosincové sobotě 2. ročník blešáku. 
Poklidnou atmosféru dotvářela živá hudba 
a kavárnička, návštěvníci si mohli nakoupit 
nějakou drobnost na bleším trhu. Tím při-
spěli do naší sbírky na stavbu nové klubov-
ny a na chráněné dílny v Neratově. Získali 
jsme cca 20 000 Kč, což je téměř dvojnáso-
bek opro   loňsku.

Děkujeme vedení obce za zapůjčení sálu, 
maminkám skautek za vynikající zákusky, 
všem, kdo nám pomohli s organizací, a také 
vám návštěvníkům a zároveň dárcům. Dou-
fám, že se příš   rok zase sejdeme.

A pokud se vám líbí činnost skautské-
ho hnu   ve Střelicích, můžete nás fi nančně 

podpořit ještě níže popsaným způsobem 
a nebude vás to stát ani korunu.

Naše skautské středisko Wahinkpe se 
zapojilo do projektu GIVT.cz, který spolu-
pracuje s více než 600 e-shopy. Stačí před 
každým nákupem navš  vit www.givt.cz, 
vybrat naši organizaci „Junák - český skaut, 
středisko Wahinkpe Střelice z. s.“ a eshop, 
na kterém chcete nakoupit. Část peněz 
z Vašeho nákupu půjde na naši organizaci 
a přitom nezapla  te ani korunu navíc! Prá-
vě stavíme klubovnu a každé peníze nám 
pomůžou. Děkujeme za podporu 

Za skautské středisko Wahínkpe vůdky-
ně dívčího oddílu

Jana Záleská

Blešák – aneb jak to dopadlo?

Pokračování na str. 6.

Lednové listování na základní škole Stalo se v únoru...
VE SVĚTĚ
4. února 1967, před padesá   lety, se 

sonda Lunar Orbiter 3 stala umělou oběž-
nicí Měsíce.

5. února 1917, před sto lety, byla v Mexi-
ku schválena nová ústava. Hovořilo se v ní 
o zestátnění půdy, všeobecném volebním 
právu, osmihodinové pracovní době, mini-
mální mzdě a pozemkové reformě. 

17. února 1867, před sto padesá   lety, 
proplula Suezským průplavem první loď. 
Průplav mezi Středozemním a Rudým 
mořem je dlouhý 193 kilometry. Výrazně 
zkrá  l cestu z Evropy do Asie. Slouží, po díl-
čích úpravách, dodnes.

V NAŠÍ VLASTI...
3. února 1997, před dvace   lety, se uza-

vřel život jednoho z našich nejlepších spi-
sovatelů – Bohumila Hrabala. Údajně vypa-
dl z okna v pátém patře nemocnice Bulov-
ka. Prý krmil holuby. Občas si čítám v jeho 
moudrých knihách. Vzpomenu si na něho 
vždycky, když jedu přes Troubsko a vidím 
reklamu na Dalešické pivo. V Dalešickém 
pivovaru se natáčel fi lm Postřižiny pod-
le stejnojmenné Hrabalovy knihy. Bohumil 
Hrabal se narodil 28. března 1914 v Brně. 

4. – 6. února 1967, před padesá   lety, 
přiletěl do Československa nejvyšší sovět-
ský představitel Leonid Iljič Brežněv spo-
lu s Jurijem Andropovem (ten velel proslu-
lé KGB). Snažili se, aby Československo sou-
hlasilo s umístěním dvou sovětských divizí 
poblíž západních hranic. Tehdejší prezident 
Antonín Novotný nesouhlasil, zastával sta-
novisko, že západní hranice socialismu Čes-
koslovenská armáda ubrání sama. Za rok 
a něco už to bylo poněkud jiné, o sovětské 
vojáky nebyla u nás nouze.

22. února 1717, před třemi sty lety, byl 
vydán nový robotní patent. Stanovovaly 
se v něm maximálně tři dny roboty v týd-
nu. V době špičkových zemědělských pra-
cí (řečeno dnešní terminologií) byla robo-
ta neomezená. Poddanské nepokoje z roku 
1716 tedy mnoho výdobytků pro venkov 
nepřinesly.

VE STŘELICÍCH PŘED DESETI LETY...
V únoru roku 2007 rozhodlo vedení obce, 

že do všech domácnos   bude zdarma distri-
buován Střelický zpravodaj.

V sobotu 10. února 2007 ve Střelicích 
opět od dese   ráno voněla zabíjačka, pro-
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Pokračování ze str. 5.
tože restaurace Sokolovna se rozhodla pořá-
dat vepřové hody.

V neděli 18. února 2007 odpoledne se 
v sále obecního úřadu sešli střelič   senioři, 
kteří si povídali, popíjeli čaj či kávu a ochut-
návali zákusky. Hlavním důvodem jejich 
setkání však byla beseda s panem Dr. Janem 
Franců, který byl členem čtrnác  členné 
výpravy, jež se vypravila do Jižní Ameriky 
zdolat nejvyšší horu tohoto kon  nentu, kte-
rá nese exo  cké jméno Aconcagua a bez 41 
metrů měří 7 kilometrů (tedy 6959 m n.m.).

Vydejme se na cesty...
...třebas na ty, které jsou spojeny s jarem. 

Nápady mám asi tři, tady je první. Zavede 
vás do státního zámku v Rájci-Jestřebí. Před-
jarní cesta má smysl, protože s touto památ-
kou jsou neodmyslitelně spjaty kamélie. A ty 
kvetou na konci zimy a na samém počátku 
jara (samozřejmě v nevytápěném skleníku). 
V zámeckém skleníku se pěstují stovky dru-
hů této kvě  ny a šlech   se nové. Skleník je 
přístupný i v únoru a v březnu od deví   ráno 
do tří odpoledne, vstupné je třicet korun. 
Můžete se obdivovat krásným květům, vyfo-
 t si je, dokonce mladé rostliny jsou na pro-

dej za přijatelné ceny (jednu jsem si 28. úno-
ra 2015 koupil, letos mi už kvetla, tak brzy 
proto, že jsem ji neměl v úplném chladnu). 
Pokud se stanete majiteli kamélie, personál 
vám poradí s pěstováním, návod je i na sro-
zumitelném panelu.

Po prohlídce zahradnictví se nabízí pro-
cházka parkem nebo návštěva zámku. Je to 
letos možné od 4. do 13. března, protože se 
v zámeckých prostorách koná výstava kamé-
lií. Mě z architektury zámku nejvíce zaujaly 

kůlny vpravo od hlavní budovy. Nakonec se 
ukázalo, že to původně byly holubníky. Jsou 
napro   stavbě zachycené na jedné z násle-
dující fotografi í (nefo  l jsem zámek, proto-
že byl celý obestavěný lešením).

Tradiční ples školy, 
tentokrát 20. 1. 2017, 
je za námi. Plný parket 
po druhé hodině ran-
ní potěšil organizátory 
a potvrdil celovečerní pří-
jemnou atmosféru a kva-
litu kapely  Kosovci. Pojď-
me ale od začátku. Slav-
nostního zahájení plesu 
se ujala paní ředitelka ZŠ 
Helena Fialová, následo-
vala překrásná polonéza 
žáků 9. tříd. Na 15 párů mladých tanečnic 
a tanečníků bylo nejprve mile překvapeno 
reprodukovaným pozdravem skřítků, tedy 
žáků prvních tříd, kterým jsou letos za pat-
rony. Polonézou, oceněnou emo  vním 
potleskem, však jejich účinkování neskonči-
lo. Po prvním naplnění parketu z řad přícho-
zích přišlo vystoupení v moderním duchu. 
Tanečnice a tanečníci z deváté třídy si zahráli 
na zombieky. Po sólu rodičů se svými dětmi 
- žáky, kdy nejedno oko nezůstalo suché, již 
začala volná zábava a prodej lístků do tom-
boly s následným rozdáním. Cen v tombole 
bylo přes 270. Pár výher se nerozdalo – tyto 
výhry uskladňujeme do roku příš  ho (jen 
výhry s expirační dobou rozdáme při první 
příležitos   akcí pro dě   a rodiče ZŠ Střeli-

ce). Chtěli bychom moc poděkovat všem pří-
chozím, všem, kteří si koupili lístek na ples či 
do tomboly. Podpořili tak žáky ZŠ Střelice – 
zisk z akce, jako každý rok, bude vrácen pro-
střednictvím cen, akcí a příspěvků žákům ZŠ 
Střelice. O ty nám jde vždy na prvním místě. 
Mimořádný dík patří sponzorům, všem orga-
nizátorům nejen ze SRPZŠ ale i učitelkám, 
družinářkám, učitelům ZŠ Střelice za nedo-
cenitelnou pomoc. Bez vás by to nešlo! 
Poslední díky patří i dětem za namotání 
tombolových lístků. Vítáme všechny pod-
něty k Plesu školy 2017 – můžete se na nás 
kdykoli obrá  t na emailové adrese prosko-
lustrelice@email.cz. Děkujeme a těšíme se 
za rok 26. 1. 2018 opět na viděnou!

Tým SRPZŠ Střelice

Ples školy 2017

Je to již nepřetržitých 34 let, co se každým 
rokem 1. ledna vydává skupina členů Soko-
la a jejich příznivců na vycházku do přírody. 
Letos účastníky neodradil ani mráz, mlha 
a tenká sněhová pokrývka. Cílem byl vrchol 
blízkého kopce Šibeník, kde byl na hranič-
ním místě rozdělán oheň a opékaly se špe-
káčky. Při píjelo se na zdraví v novém roce, 

nabízelo se vánoční cukroví a byla poříze-
na též hromadná fotografi e. Letošní účast 
dvace  pě   osob a tří psů byla nadprůměr-
ná. Po návratu jsme si slíbili, že se za rok při 
dalším výplazu opět setkáme.

Jiří Pracný – garant akce
Foto: Tomáš Svoboda 725662042 

www.svobodatom.cz

Novoroční výplaz na Šibeník



Dne 14. ledna 2017 se ve Stře-
licích konal VII. krojovaný ples. 

Touto cestou bychom chtě-
li poděkovat za štědrost sponzo-
rům a rodinám, kteří tento ples 
podpořili.

K tanci a poslechu hrála decho-
vá hudba LÁCARANKA. Letos při-
jelo krojované ze Střelic podpo-
řit velké množství přespolních 
z Troubska, Lískovce, Omic, Oře-
chova, Příbrami na Moravě, Žat-
čan, Moutnic, Tišnova, Rajhradu, 
Dolních Kounic, Krumvíře, Čejko-
vic a Olbramovic. 

Rekordní počet krojovaných 
tvořili, jak místní mladí krojova-
ní, přespolní, tak ženáči ze Stře-
lic, kterých bylo letos 8 párů. 

Ples byl zahájen nástupem 
všech krojovaných. Následova-
la Moravská beseda tančená pě   
kolonami krojovaných ze Střelic, 
z toho jedna kolona byla slože-
na z dívek v půlkách a vídeňských 
šátcích – tak jak vypadal původní dívčí kroj 
ve Střelicích. Šestou kolonu tvořili krojova-
ní z Troubska.

Mezi hlavními novinkami letošního ple-
su b ylo možné vidět rekonstrukci dívčí 
taneční hry Eliška a starých Střelických kol. 
Chasa na obnově těchto tanců pracovala 
poslední tří měsíce. Hlavním zdrojem infor-
mací byla kniha Zdenky Jelínkové „Lidové 
tance a taneční hry na Brněnsku“. Zden-
ka Jelínková byla etnochoreoložka a sbě-
ratelka tanců na Brněnsku. Jak Eliška, tak 
Střelická kola a písně k nim jsou nejčastěji 
v knize popisována Miroslavou Ludvíkovou 
a Oktaviánem Dlapkou. Stáří těchto tanců 
se odhaduje na 140 a více let. První zmínky 
jsou již z 80. let 19. stole  . Oba tyto tance 
se obvykle tancovaly o zábavách, hodech 
a svatbách při přestávkách, když zrovna 
nehrála kapela. 

Další novinkou bylo vybudování foto-
koutku v kinosále.

Ve ves  bulu bylo k zakoupení drob-
né občerstvení v podobě klobásek, sýrů 
a malovaných folklorních perníčků. Na tom-
též místě se daly zakoupit také placky jako 
vzpomínka na letošní ples.

O půlnoci proběhla všemi očekávaná 
tombola. Mezi hlavními cenami byl divo-
čák, sele divočáka a mufl onče. 

Dokola kolem sálu bylo možné zhlédnout 
historické fotky z celoživotní sbírky pana 
Milana Coufala. Za kapelou bylo k vidění 
panorama Střelic (viz obrázek) nakreslené 
Michaelou Večerkovou.

V kinosále kromě zmíněného fotokoutku 
bylo možné si prohlédnout výtvarné práce 
žáků střelické ZŠ na téma folklor. Žáky ved-
la paní učitelka Eva Sázavská. 

Letošní ples byl opravdu zdařilý. Za rok 
na VIII. krojovaném plese, který se bude 
konat 13. 1. 2018, se těšíme na další setká-
ní.

Střelická Chasa

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2017

Teď ještě do -
pl ním, jak se 
do Rájce-Jestře-
bí dopravit. Je 
to možné autem 
přes Brno, dále 
po silnici číslo 43 
(E 54) směrem 
na Svitavy, v Čer-
né Hoře na kru-
hovém  objezdu 
na prvním výjez-
du odbočte a dál 
jeďte rovně po 
silnici číslo 377 
až k zámku (je tam parkoviště, zahradnictví 
je kousek z kopečka podle zámeckého plo-
tu). Činí to asi 45 kilometrů. Samozřejmě je 
možné jet vlakem přes Brno a dál na Skalici 
nad Svitavou (ne rychlíkem), vystoupit v Ráj-
ci –Jestřebí a po ulici Ol. Blažka jít až k ryb-
níku, tam odbočit vpravo na Jurkovu, dál 
na Školní, vlevo na Blanenskou a po chvilce 
budete u zahradnictví, ještě kousek do mír-
ného kopce a jste u zámku (představuje to 
necelé 2 kilometry; bohužel k zámku neve-
de od nádraží turis  cká značka).

Pokud budete cestovat autem, měli bys-
te se možná – pokud vám zbude čas – zasta-
vit v Blansku. Je tam docela zajímavý zámek, 
v něm je muzeum. Mě ale překvapilo něco 
docela jiného – dřevěný kostelík sv. Paras-
kivy, který stojí na kopci nad gymnáziem 
a fi nančním úřadem. Do Blanska se dostal 
za první republiky z bývalé Podkarpatské 
Rusi. Stával ve vesnici Nižní Seliště poblíž 
města Chustu. V současné době slouží Círk-
vi československé husitské a v době koná-
ní bohoslužeb je možná prohlídka (v pátek 
asi od pě   odpoledne, v neděli od deví   
ráno asi do jedenác   hodin). Další zajímavé 
podrobnos   jsou na panelech napro   kos-
telíku.

Z Blanska do Střelic snad tre  te, urči-
tě najdete ukazatele, které vás zavedou 
do Brna. Možná ale zjis  te, že v Blansku je 
toho ještě hodně k vidění. Příjemné cesto-
vání a poznávání přeje

Jindřich Mareš

VII. Krojovaný ples



VÝROVÁNÍ NA VÝROVCE
S výrovkou, tedy loveckou chatou, se 

můžeme potkat při procházkách v českých 
lesích velmi často. Dříve se na nich provo-
zovalo tzv. výrování, což je způsob lovu zvě-
ře škodné pernaté, který je od roku 1962 již 
zakázaný. Využívalo se při tom výra velké-
ho sedícího na nízké berli. Mohlo se jednat 
i o vycpaného a mechanického výra nebo 
jinou velkou sovu. Na výra, jako potravní-
ho konkurenta, útočili dravci a krkavcovi   
pěvci, které lovil ukrytý myslivec. K úkrytu 
se stavěly srubové chaty s věží se střílnami 
nebo jednoduché dřevěné boudy. Oba typy 
loveckých zařízení (výrovek) střelič   mysliv-
ci v padesátých letech k lovu škodné vyu-
žívali. 

Na fotografi i z roku 1953 je vidět původní 
srubová chata, která se zachovala do dneš-
ních dnů a je známá jako chata Výrovka. Ved-
le ní byly ve střelickém katastru ještě dvě 
místa, která sloužila k výrování. Jedna dře-
věná bouda byla přestavěna z Kotrbovy cha-
ty v Kamínku. Druhá, opět dřevěná bouda 
zapuštěná do země, byla postavena na hor-
ním okraji jižního svahu při polích v Netrou-
falkách s výstřelem k severu na pole – Topol-
ní líchy. Nejvíce se při výrování lovily vrány 

šedivky, které každoročně působily velké 
škody na vajíčkách všech ptáků.

Myslivci ve Střelicích chovali výra velké-
ho po dobu dese   let. Prvního zakoupil Alois 
Homola za 2600 Kčs v roce 1950. 24. ledna 
1954 Josef Trenz oznámil, že výr při výrová-
ní uletěl. Po čtrnác   dnech ho lesník Hadač 
z Ořechova našel v lese mrtvého. V srpnu 
téhož roku byl pořízen nový výr za 320 Kč 
(rozdíl cen je způsoben měnovou refor-
mou), tento výr uhynul v roce 1962. Vete-
rinární fakulta po jeho ohledání zjis  la, že 
zahynul na tukovou degeneraci jater půso-
bením toxického olova. Poté již nový výr 
nebyl pořizován, neboť i nový zákon o mysli-
vos   z roku 1961 lov pernaté škodné pomocí 
výrování nedovoloval. Do té doby byl vedle 
živého výra využíván i výr mechanický, kte-
rého jako vycpaninu v roce 1954 upravil pre-
parátor Tesař z Rosic.

CHATA VÝROVKA
S myšlenkou výstavby srubové výrovky 

přišli v lednu 1952 myslivci Karel Havránek 
a Karel Melichar. Místo pro ni navrhli v Rado-
vánkách nad Lotrůvkou. Místo nebylo zvo-
leno náhodou. Pamětníci dobře věděli, že 
v tomto místě na horním svahu lesa s výstře-

lem do polí dřevěná výrovka kdysi stávala. 
Ostatním myslivcům se návrh zalíbil a zača-
li ho postupně realizovat. Náčrt chaty zpra-
coval Oktavián Dlapka, model zkonstruovali 
Karel Havránek spolu s Karlem Melicharem 
a Janem Pacholíkem starším. Na následují-
cích členských schůzích toho roku byla stavba 
do detailu probírána a plánován postup pra-
cí. Bylo schváleno zbudování srubové chaty 
s půdorysem 5 x 4 m a hned na jaře se zača-
lo s výkopem základů na lesní půdě státních 
lesů (parcelní číslo 3414). V dubnu, po komi-
sionálním řízení místního národního výboru 
(MNV), bylo rozhodnuto o přípustnos   stav-
by. Potřebné dřevo na stavbu myslivci získa-
li koupí a darem od místních rolníků a opra-
covali ho na místě stavby. Do léta byl vyko-
pán sklep, položena cihlová podlaha a chata 
vystavěna pod okna. Přes léto pak zbudovali 
krov, laťování a pokryli střechu vlnitým eter-
nitem. Hrubá stavba byla dokončena 23. srp-
na. Výrovka byla řádně zkolaudována, uzná-
na ke svému účelu a na MNV dostala evi-
denční číslo 1214.

Hned na začátku příš  ho roku se započa-
lo s dokončováním interiéru chaty. Byly při-
praveny trámce na věž Výrovky a prkna pro 
vnitřní vybavení, okna a okenice. Postup-
ně došlo k upravení vnitřku věže, dokon-
čení stropu v místnos   a instalování hro-
mosvodu. Vedle chaty samotné se mysliv-
ci rozhodli před chatou vybudovat cvičnou 
střelnici pro brokové zbraně. 28. března byl 
zaměřen terén kolem chaty a v dubnu vyrov-
nán. Na neplodné ploše (parcelní číslo 4666 
a 4667/1) vykopali jámu o šířce 1,6 m, délce 
4,0 m a hloubce 0,8 m. Jámu zastřešili ple-
chovou plotnou, kterou zasypali vrstvou hlí-
ny s drnovou obrubou. Do podloží byly zabu-
dovány dřevěné hranoly, na které se připev-
ňovaly tři vrhačky na vyhazování asfaltových 
holubů. V neděli 9. srpna byla chata uvede-
na do užívání domácí mysliveckou slavnos  . 

Od počátku fungování chatu zdobila dře-
věná plas  ka, jejímž autorem byl střelický 
občan, řezbář Heřman Kotrba (spolu s bra-
trem Karlem byli oceněni státním vyzna-
menáním za restaurování levočského oltá-
ře). Na tomto ušlech  lém díle ztvárnil 10 
druhů živočichů. Heřman Kotrba měl vždy 
kladný vztah k přírodě a střelickým mysliv-
cům. Myslivecká společnost řezbu dostala 
darem 19. června 1953.  Myslivci ji nazva-
li „Sněm zvěře“ a zavěsili na východní boční 
straně věže Výrovky pod oknem pro střelbu 
na dravce. Na tomto místě byla umístěna až 
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Původní srubová chata Výrovka z roku 1953. Foto z Kroniky Mysliveckého sdružení.
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do roku 2000. Po jejím sejmu   ji restauro-
val současný člen mysliveckého spolku Josef 
Svoboda, který také vytvořil její repliku. Ta 
byla roku 2013 zavěšena na původní místo 
na Výrovce.

V roce 1968 bylo rozhodnuto, že se cha-
ta začne přestavovat. Hned v témže roce 
v červnu byla opravena střecha. V následu-
jícím roce bylo domluveno s lesníkem Jose-
fem Machátem pokácení několika stromů 
nad Zabiťákem. Po převozu klád do dílny 
u Palátů proběhlo jejich opracování na trá-
my. Na první členské schůzi příš  ho roku 
se myslivci domluvili na dostavbě kuchyň-
ky pod věží Výrovky. Práce úspěšně pokra-
čovaly, tak se postoupilo i k opravě místnos-
 . Nainstalovalo se zde umakartové oblo-

žení stěn a nová podlaha. V roce 1970 se 
opravil hromosvod a uzemnění chaty. Kro-
mě toho bylo provedeno vybetonování jámy 
pro vrhačky a její překry   betonovými pře-
klady. V roce 1977 na MNV  byl odevzdán 
dotazník o rekreačních chatách, kterým 
došlo k potvrzení, že Výrovka splňuje veš-
keré náležitos   ke svému účelu, o čemž byl 
vlastník lesní parcely Lesní závod Náměšť 
nad Oslavou řádně informován. 

V roce 2009 jsme začali s další rekon-
strukcí chaty. Původní umakartové obložení 
bylo sejmuto a nahrazeno dřevěným. Dále 
byly vyměněny dveře a okenice, v kuchyň-
ce vestavěna skříň na nádobí. Vyčištěno 
okolí chaty a postaven nový dřevník. V loň-
ském roce jsme opravili klempířské prv-
ky na zastřešení. Chata Výrovka jistě pat-
ří k zajímavostem střelického katastru, což 
si uvědomuje i obecní zastupitelstvo Střelic.

Od svého postavení byla chata myslivci 
hojně využívána, probíhaly v ní téměř všech-
ny členské schůze až do roku 1980. O mysli-
veckých zábavách, střelbách a posezení při 
guláši jsme psali v minulém článku. Posled-
ní cvičná střelba na asfaltové holuby s mysli-
veckým gulášem se konala v roce 1993. 

Devadesátá léta byla spojena rovněž 
s digitalizací parcel a vracením pozemků 
původním vlastníkům, takto se stalo i u cha-
ty Výrovka. Jednání s vlastníkem nejsou jed-
noduchá a ze strany spolku jsou navrhová-
ny možnos   jako dlouhodobý pronájem či 
odkup pozemku, v dohodu však pevně věří-
me.

STUDÁNKA V LOTRŮVCE
Pro všechny bývalé i současné myslivce 

k chatě Výrovce neodmyslitelně patří i stu-
dánka v Lotrůvce, která je v lese pod cha-

tou. Od ní vede jedna z přístupových pěšin 
na Výrovku. Kdo si tuto cestu někdy vyzkou-
šel, ví, že se nejedná o žádnou procházku. 
Přesto studánka byla využívána jako zdroj 
pitné vody, která se v kbelících do kop-
ce nosila. Již v roce výstavby chaty mysliv-
ci upravili pramen a vybudovali studánku. 
Další její úpravy proběhly v roce 1976. O její 
zvelebení se zasloužil Mojmír Kozel, který 
od roku 1982 ve Střelicích vedl myslivecký 
kroužek. Pod jeho vedením kroužek s mys-
liveckými adepty (tehdejší Družina mladých 
myslivců) studánku vyčis  l a opravil přístu-
pové cesty. Celé okolí studánky bylo uprave-
no a osázeno lesními rostlinami, byla vybu-
dována nová lávka a schůdky. Do prostředí 
se rozmís  ly lesní lavičky, vzniklo velmi pěk-
né prostředí pro odpočinek. Po úmr   Moj-
míra Kozla v roce 2006 jeden z jeho žáků Ivo 
Novosad celé prostředí znovu upravil, včet-
ně nové lávky přes potok a na památku Moj-
míra Kozla studánku nazval „Mojmírův pra-
men“. Do dnešní podoby studánku a její oko-
lí zvelebili manželé Eva a Daniel Mar  kanovi. 
Jistě jim za to patří velký dík, protože v sou-
časné době je zcela výjimečné, aby někdo 
nezištně udělal něco jen tak pro radost.

SEDMDESÁTÁ LÉTA MYSLIVOSTI 
VE STŘELICÍCH

V této době pokračovali myslivecké ak  -
vity předešlých let. Pověstná byla brigád-
nická ak  vita myslivců při pracích pro obec, 
zalesňování a čištění klestu po těžbě dřeva, 
ať už ve střelickém katastru, nebo na Bučí-
ně. Oblibě členů mysliveckého sdružení 

a jejich rodinných příslušníků se těšily hlav-
ně myslivecké zájezdy. Jednalo se o jedno 
nebo dvoudenní autobusové výlety za růz-
nými historickými a přírodními pamě  hod-
nostmi republiky. Velmi úspěšný byl napří-
klad zájezd na Vranovskou přehradu, který 
byl dokonce fi lmově zdokumentován. U pří-
ležitos   naší výstavy vám tento fi lm promít-
neme.

Za zmínku z tohoto období stojí přede-
vším připravovaná integrace mysliveckých 
sdružení s cílem zvětšit rozlohu jednotlivých 
honiteb. Po dlouhých jednáních v letech 
1977 až 1979 došlo v roce 1980 ke sloučení 
Mysliveckého sdružení Střelice a Myslivec-
kého sdružení Troubsko. Na okrese Brno-
venkov došlo k redukci 47 původních mys-
liveckých sdružení asi na polovinu. Honitba 
nového Mysliveckého sdružení Střelice měla 
rozlohu 1850 ha a členskou základnu tvořilo 
51 členů (32 původně ze Střelic a 19 z Troub-
ska). Podle doporučení bylo rovnoprávné 
obsazení funkcí ve výboru – 5 členů ze Stře-
lic, 4 z Troubska. Konečná kandidátka první-
ho společného sdružení vypadala takto: Jan 
Pacholík mladší (předseda, Střelice), Zde-
něk Kukla starší (místopředseda, Troubsko), 
Jaromír Urban (myslivecký hospodář, Střeli-
ce), Petr Juračka (fi nanční hospodář, Troub-
sko), Jiří Ploch (jednatel, Brno), Oldřich Valeš 
(kynolog, Troubsko), Zdeněk Dračka (osvě-
ta, Brno), Jan Holešovský (vedoucí kroužku, 
Střelice), Alois Januš (člen výboru, Střelice).

Za Myslivecký spolek Výrovka 

Jitka Berkovcová
(čerpáno z Kroniky Mysliveckého sdružení)
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JARNÍ KURZ HUBNUTÍ
Začátek ve středu 8. 3. 2017 v 18.00 hod.

Místo: Střelice, Nová ulice 20
12 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé jídelní

návyky, sestavit si vlastní fungující stravovací plán
a především zhubnout! Podpora při plnění předsevze  ,
individuální přístup a dobrá nálada v malém kolek  vu.

Mobil: 608 618 609
www.janasekaninova.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %

Sleva pro místní  10 % (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Vydavatel: Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk 

územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., 

Podolí č. 115, 664 03,
www.pro  ssro.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry  dveří  350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz

• NEVÍTE SI RADY S POČÍTAČEM? 
Potřebujete kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, www.pecka.
info

• KOUPÍM RD ve Střelicích 
tel.: 608 420 339

• HLEDÁM BYT za Brnem. Max. 30 km. 
T: 739 826 409

• HLEDÁM DOMEK se zahrádkou. 
T: 607 127 906

• KOUPÍM BYT ve Střelicích. Prosím 
nabídněte: 734 419 344

• KOUPÍM STAVEBNÍ POZEMEK 
ve Střelicích. Prosím nabídněte: 734 419 343

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý

TŘÍHODINOVÉ CVIČENÍ
VE STŘELICÍCH

neděle 19. 2. 2017 
tělocvična ZŠ ul. Komenského

16.00 - 17.00 ZUMBA - Jitka Prokopová
17.00 - 18.00 Body styling - Jitka Mičánková
18.00 - 19.00 Power joga - Mirka Hemalová

Cena za hodinu: 60Kč
podložky, pi  , cvičební úbor a dobrou náladu s sebou.

Meditace: 12. 2. 2017 na OÚ Střelice 
 podložky a deky s sebou. Cena: 80 Kč.

MAŠKARNÍ OSTATKYMAŠKARNÍ OSTATKY


